
OGGETTO: Integrazione determina n. 235 del 1611012020 - R.G. n. 60412020 avente ad oggetto: "Determinazione di afiìdamento diretto per la
fomitura del servizio trasporto scolastico, con conducente, per gli alunni della scuola primaria da ffittuare in ambito comunale, alla Ditta SAS di
Calatmtnci Giuseppe & C. - Tortorici - periodo presuntivo 16 ottobre - 12 dicembre. Impegno spesa", per l'attribuzione del CIG ora per allora -
CIG.: ZEE2F4FEI1. -

L'anno duemilaventi addl 19 del mese di Novembre nel proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio

A sottoscritta Caputo Antonina Responsabile del procedimento Attesta di non trovarsi in nessrma ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziali,
né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del Codice di comportamento intemo e di avere verificato che i
soggetti jntervenuti nell'istruttoria che ne segue non incorrono in analoghe situazioni".
YISTA la determinazione sindacale n. 27 del 30110D020 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell'Area socio-assistenziale e

demografica;
VISTA la determinazione sindacale n. 27 del 0410412011 con la quale la sottoscritta ai sensi e per gli effetti nel D.Lgs. n. 16312006 e per le finalità di
cui alla legge 13612010 (tracciabilità flussi finanziari) è stata nominata Responsabile Unico di Procedimento;
VERIFICATO che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del prowedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della
L.R. n. 10/91, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente
disciplina normativa.
VISTO il D.Lgs. vo n. 267 D000 per come recepito nella Regione siciliana ed in particolare:

- I'art. 107, che assegna al responsabile la coffipetedqip materia di gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;
- l'articolo 192, che prescrive ta necesg]à di adottare afoosite determinazione a contrare per definire il fine, I'oggetto, la form4 le clausole

ritenute essenziali del contratto che sf ifteadcrtipulare, le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli artt. 183, comma I e 191, sulla nftdalita diassunziorÈ degli impegni di spesa;
- I'art. 151, comma 4, sull'esecutività ilelle Ùaermin'azioni che comportano impegni di spesa;

RICHIAMATI i seguenti riferimenti normativi: .,
- art 3 legge 13612010; '*3-, * 'e
- arft. 6 e 7 D.L. n. 187D010, convertito in legge n. 21712010;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 194 del 1511012020 sono stati impartite le direttive ed assegnate le relative somme per
l'acquisizione del servizio trasporto scolastico, con conducente per gli alunni della scuola primaria da effettuare in ambito comunale -periodo
presuntivo 16 ottobre - 12 dicembre 2020;
CHE in esecuzione a detta deliberazione di Giunta Municipale n. 194 del 15.10.2020 si prowedeva ad impegnare la spesa e ad affidare il servizio
trasporto scolastico, con conducente, per gli alunni della scuola primaria da effettuare in ambito comunale, alla Ditta SAS di Calamunci Giuseppe &
C. * Tortorici - P. I.V.A. n. 01,M8480838- periodo presuntivo 16 ottobre - 12 dicembre 2020 per un importo di €. 100,00 M inclusa al giomo per
la somma complessiva di €. 4.900,00 IVA al 10% inclusa (giusta propria determinazione n.235D020 R.G. n. 60412020);
CHE in quella fase di affidamento la connessione online ha dato problemi;
CIIE alla luce delle disposizioni normative si rende necessario richiedere ad acquisire il numero di lotto CIG da riportare nel documento di
fatturazione;
CHE all'uopo si rende necessario richiedere il CIG, ora per allor4 relativamente all'affidamento del servizio di cui alla propria determinazione n.

235t2020 - R.G. 6Mt2020;
CHE pertanto il CIG assegnato al seguente procedimento è il seguente: CIG.: ZEE2F4FE11. -
Per quanto sopra

DETERMINA

RICONFERMARE il proprio prowedimento dirigenziale n. 235D020 - R.G. n. 604n020, avente ad oggetto: "Determinazione di affidamento
diretto per lafornitwa del servizio trasporto scolastico, con conducente, per gli alunni della scuola primaria da ffittuare in atnbito comunale, alla
Ditta SAS di Calamunci Giuseppe & C. - Tortorici - periodo presuntivo 16 ottobre - 12 dicembre. Impeglo spesa";
AS§EGNARE, ora per allora, il numero di lotto CIG. ZE&2F4FELL. -, all'affitlamento awenuto con propria determinazione n.23512020 -R.G. n.

604D020 avente ad oggetto "Determinazione di afidamento diretto per lafornitura del servizio trasporto scolastico, con conducente, per gli alunni
della scuola primaria da effettuare in ambito comunale, alla Ditta S.A.S. di Calamunci Giuseppe & C. - Toltorici - periodo presuntivo 16 ottobre -
t 2 dicembre. Impegno spesa";
TRA§METTERE il presente prowedimento al Responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità attestante la copertura
finanziaria e per gli ulteriori prowedimenti di competenza (art. 183, comma 3, del D. Lgs. vo n. 267 12000);

DARE MANDAT0 al Responsabile dell'uffrcio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:
a. per 15 giomi consecutivi all'Albo Pretorio on-line;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso (L.R. lll20l5);
8. Disporre, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente
"Amministrazione trasparente" nonché nello spazio "Legge Anticomrzione";
DISPORRE I'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile dell'area demografica.
La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amminisfrativa all'Albo on-line del Comune:
w\,vw.comune.§aprileone.me.il per quindici giorni consecutivi.
A norma dell'art. 8 della legge n.24111990, per come recepita con la L.R. n.

Caputo Antonina, e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

ffi
f :."

q
U

l0lL99L, si rende noto del procedimento è il Sig. ra

ffi
" w#.àt
qffiffi§
ffi*ffi

COMT]NE DI CAPRILEONE
(Città Metropolitana di Messina)

(Area socio-assistenziale, ricreativa scolastica)



UFT"ICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere'FAyOREVOLE.
Ai sensi dell'art. ag del D. Lgs 267 del 18/oB/ zooo si attesta la copertura finan ziariaal cap.

Lì, .jq [u{*,*
mca 3 imp. 79612019;

ATTEST AZTONE COPERTURA FINANZIARIA
SI ATTESTA CHE

l) Importo della spesa €. 4.900,00
Impegno contabile , al seguente capitolo. cap. 10450301 tit.

Il Responsabile
Dott.ssa Giusepp

I miss.4pgm 6 mca3 imp. nZ@,

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Meropolitana di Messina)

Ai sensi dellarticolo 4'9 del D' Lgs l8/o8/2@o, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile dell,Area

Per quanto riguarda Ia Regolarità tecnica si esprime parere 'FAVOREVOLE..

Lì, lg/Lr/q,oq,o

tl RespoSlbile dell'Area*ffi'uto)


